



Priorytet I. Badania i innowacje

Działanie 1.1 Rozwój regionalnego potencjału B+R, typ: Projekty B+R przedsiębiorstw: 1a działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw oraz ich konsorcjów (nabór nr FEPD.01.01-IZ.00-001/25)

Pytania i odpowiedzi, które wpłynęły do dnia 25.09.2025 r.

Pytanie:

1. Czy ten wskaźnik oznacza, że każde MŚP biorące udział w projekcie musi wykazać wewnętrzne wprowadzenie innowacji?

"5. WLWK- RCR005 – MŚP wprowadzające innowacje wewnątrz przedsiębiorstwa

Liczba przedsiębiorstw, które wprowadziły innowacje wewnątrz przedsiębiorstwa. Wskaźnik obejmuje również mikroprzedsiębiorstwa. Działania innowacyjne są prowadzone wewnątrznie przez wspierane przedsiębiorstwo, a niezlecane innym przedsiębiorstwom lub innym organizacjom badawczym. Obejmuje to opracowanie oprogramowania, które spełnia te wymagania."

2. Na czym ma polegać weryfikacja zgłoszeń? W jaki sposób należy ją udokumentować? Czy chodzi o weryfikację formalną czy merytoryczną? Czy jeżeli ma być to weryfikacja formalna to czy wystarczy potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia? Nie ma czegoś takiego jak weryfikacja merytoryczna. Następuje po prostu procedura oceny zgłoszenia i decyzja o przyznaniu lub nie prawa do wynalazku lub znaku.

"9. WLWK-RCR006 – Złożone wnioski patentowe szt.

Liczba złożonych i zweryfikowanych wniosków patentowych („zgłoszenie”), które są wynikiem wspieranych projektów. Ostateczne pozytywne rozpatrzenie wniosku nie jest wymogiem. Wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się zidentyfikować wkład do patentu, w odniesieniu do którego składany jest wniosek."

"10. WLWK-RCR007 – Wnioski w zakresie znaków towarowych oraz wzorów szt.

Liczba złożonych i zweryfikowanych wniosków w zakresie znaków towarowych UE i wspólnotowych wzorów („zgłoszenie”), które są wynikiem projektu objętego wsparciem. Ostateczne pozytywne rozpatrzenie wniosku nie jest wymogiem. Wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się

zidentyfikować wkład w znak towarowy lub wzór, w odniesieniu do którego składane są wnioski. (...)

Ad. 1 W ramach przedmiotowego naboru wspierane są badania przemysłowe i prace rozwojowe zgodnie z definicją określoną w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014, tj. mające na celu opracowania nowych lub ulepszonych produktów, procesów lub usług. Wskaźnik jest powiązany z deklaracją wdrożenia wyników prac B+R do swojej działalności i powinien zostać wybrany przez przedsiębiorstwo z sektora MŚP.

Ad. 2 Weryfikacja wniosku patentowego/w zakresie znaków towarowych oznacza sprawdzenie czy jest on prawidłowy pod względem formalno-prawnym (m.in. czy wpłynęła opłata za zgłoszenie).

Należy mieć na uwadze, że zgodnie z definicją wskaźników ostateczne pozytywne rozpatrzenie wniosku nie jest wymogiem.

Pytanie:

1. Usługi zewnętrzne (podwykonawstwo) - W ramach kategorii podwykonawstwo kwalifikowalne są umowy B2B. Czy jest możliwe oszacowanie kosztów umów B2B do projektu:

- na podstawie ogólnodostępnych raportów płacowych – w ogólnodostępnych raportach płacowych często podawane są stawki wynagrodzeń w oparciu o umowę B2B – czy mogą one stanowić podstawę szacowania takiego wynagrodzenia?

- aktualnych umów B2B zawartych z Wnioskodawcą/Konsorcjantem – jeśli jakiś pracownik ma zostać oddelegowany do projektu i współpracuje z Wnioskodawcą/Konsorcjantem w oparciu o umowę B2B to czy taka umowa może być wskazana jako źródło szacowania wydatków w projekcie?

2. Wydatki związane z internacjonalizacją - koszty podróży służbowych pracowników Wnioskodawcy uczestniczący w targach.

Czy wyliczenia kosztów diet i noclegów w ramach zagranicznych targów można oszacować zgodnie ze stawkami wskazanymi w „Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. (aktualizacja z dnia 12 października 2023 r.; Dz.U.2023.2190) w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej”, a dokładniej załączniku do rozporządzenia tj. „Wysokość diety za dobę podróży zagranicznej oraz limitu na nocleg w poszczególnych państwach”

Ad. 1 Tak, możliwe jest oszacowanie kosztów umów B2B na podstawie wskazanych dokumentów. Należy mieć na uwadze, że w ramach kryterium merytorycznego Kwalifikowalność wydatków projektu ocenie podlega m.in. czy wartość zadeklarowanych wydatków w budżecie projektu została należycie

uzasadniona/udokumentowana – poprzez dołączenie kosztorysów, dokumentacji pozyskanej w trakcie przeprowadzenia analizy cen rynkowych. Ponadto bazując na aktualnych umowach zawartych z Wnioskodawcą, szacowania wydatków powinno dokonać się na podstawie umów o zakresie równoważnym do przedmiotu projektu i przewidzianym w nim zadań.

Ad. 2 Tak

Pytanie:

W wydatkach związanych z internacjonalizacją znajduje się koszt " koszty podróży służbowych pracowników Wnioskodawcy uczestniczący w targach" - czy kwalifikowany będzie koszt podróży służbowych w przypadku targów, w których Wnioskodawca pojawia się w roli odwiedzającego, a nie Wystawcy?

Tak, w ramach przedmiotowej kategorii kosztów kwalifikowalne są koszty podróży służbowych Wnioskodawcy, który może uczestniczyć w targach zarówno w charakterze wystawcy, jak i odwiedzającego. Należy mieć przy tym na względzie, iż uwzględniając w zakresie projektu działania związane z internacjonalizacją należy opisać ich zakres i cel/uzasadnienie.

Pytanie:

Planowana przez nas jednostka badawcza, jeden z partnerów konsorcjum, posiada swoją siedzibę poza województwem podlaskim. Lider konsorcjum, oraz główne miejsce realizacji projektu będzie w podlaskim a prace partnera będą wykonywane głównie zdalnie.

Czy taki partner i jego wydatki będą kwalifikowalne w projekcie?

Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów, prace badawcze muszą być realizowane na terytorium województwa podlaskiego. W przypadku konsorcjantów (przedsiębiorstw, organizacji badawczych itd.) mogą oni otrzymać wsparcie o ile realizują prace na terenie województwa podlaskiego, w innym przypadku muszą realizować prace badawcze ze środków własnych (koszty niekwalifikowane projektu).

Pytanie:

1. Usługi zewnętrzne (podwykonawstwo) - W ramach kategorii podwykonawstwo kwalifikowalne są umowy B2B.

Czy jeżeli planowane jest zaangażowanie konkretnych podmiotów w oparciu o umowę B2B (potocznie osoby na B2b), a koszt ten przekracza 80 tys. netto (obowiązuje zasada konkurencyjności) to czy należy przeprowadzić warunkowe zapytania ofertowe w bazie konkurencyjności jeszcze przed złożeniem wniosku o dofinansowanie? Czy jest możliwość przeprowadzenia zapytań ofertowych później np. przed samym startem projektu, który zaplanowany jest np. na 1 stycznia 2026 roku?

Na moment aplikowania Wnioskodawca nie ma obowiązku wyboru podwykonawcy. Należy wówczas, zgodnie z zaleceniami w biznesplanie, podać m.in. informacje jakie wstępne wymogi będzie musiał spełniać podmiot będący podwykonawcą. Natomiast w przypadku, gdy podwykonawca został wybrany przed złożeniem wniosku o dofinansowanie należy wskazać czy została podpisana umowa warunkowa.

Pytanie:

Zamierzamy realizować projekt na terenie województwa podlaskiego (w siedzibie spółki). Z uwagi na charakter projektu (w znacznej części IT), część prac będzie realizowana zdalnie przez pracowników, którzy mieszkają poza województwem podlaskim. Czy w takiej sytuacji koszty wynagrodzeń tych pracowników będą uznane za kwalifikowalne?

Kwestia zatrudnienia pracowników leży po stronie pracodawcy. To pracodawca decyduje o warunkach pracy i sposobie jej wykonywania. W przypadku, gdy projekt realizowany będzie na terenie województwa podlaskiego w siedzibie firmy, której pracownicy wykonują pracę zdalnie, warunek lokalizacji projektu należy uznać za spełniony.

Pytanie:

Pytanie o załączniki finansowe do wniosku - jeśli jako jednostka nie jesteśmy zobowiązani ustawowo do sporządzania rachunku przepływów pieniężnych to ta tabela nas nie dotyczy, nie wypełniamy jej?

Arkusze kalkulacyjne są załącznikiem obligatoryjnym dla wszystkich przedsiębiorstw, niezależnie od formy prowadzenia księgowości.

Pytanie:

- 1. Czy ta sama osoba może pełnić rolę kierownika zarządzającego projektem oraz kierownika prac B+R?**
- 2. Czy wynagrodzenie kierownika prac B+R jest kwalifikowalnym kosztem personelu?**
- 3. Czy w ramach internacjonalizacji możliwe jest wyłącznie uczestnictwo w targach, czy np. również w konferencjach?**

Ad. 1-2 Zgodnie z zapisami Regulaminu wyboru projektów, kadra merytoryczna rozliczana w bezpośrednich kosztach kwalifikowalnych projektu nie może wykonywać zadań przypisanych kosztom pośrednim. Przykładowo, jeżeli dany pracownik/kadra zarządzająca bierze udział zarówno w pracach związanych z zarządzaniem projektem, jak i w pracach merytorycznych związanych z pracami B+R, to nie ma możliwości częściowego (proporcjonalnego) rozliczenia kosztu zaangażowania tych

osób w ramach kosztów bezpośrednich. W ramach kosztów bezpośrednich kwalifikowane są koszty wynagrodzeń personelu badawczego (naukowców, badaczy, techników). Pracownicy zaangażowani w realizację merytoryczną projektu nie mogą jednocześnie zajmować się zadaniami typowymi dla kosztów pośrednich, np. administracją projektu.

Ad. 3 W ramach wydatków związanych z internacjonalizacją, do kosztów kwalifikowalnych zaliczyć można wyłącznie koszty uczestnictwa w targach.

Pytanie:

Kierownik zarządzający jest inną osobą niż kierownik ds. prac B+R. Czy mogę rozumieć, że kierownik ds. prac B+R jest kosztem kwalifikowalnym personelu badawczego? Kierownik ds. prac B+R nie zajmuje się administracją, a jest uczestnikiem prac merytorycznych (przewodzi tymi pracami, odbiera i weryfikuje prace reszty naukowców, opracowuje raport merytoryczny z postępów w pracach rozwojowych).

W ramach bezpośrednich kosztów projektu kwalifikowalne są wynagrodzenia personelu badawczego bezpośrednio zaangażowanego w realizację projektu badawczego będącego przedmiotem projektu. Należy mieć na uwadze, że osoba finansowana w ramach kosztów bezpośrednich nie może być finansowana z kosztów pośrednich (nawet częściowo).

Pytanie:

Czy załączony plik dot. wzoru biznesplanu jest obowiązującym wzorcem ("*Biznesplan sporządzany jest na wzorze przygotowanym przez ION*"), czy tylko rekomendacją, w ramach której beneficjenci mogą wprowadzać swoje korekty?

W odpowiedzi na zapytanie ION informuje, że zgodnie z zapisami Instrukcji wypełniania załączników biznesplan musi zostać sporządzony na wzorze przygotowanym przez instytucję (załącznik nr 2 do Regulaminu).

Pytanie:

Czy w ramach limitu cross-financingu (wydatków na szkolenia) można także sfinansować koszty uczestnictwa w tym szkoleniu polegające na transporcie, zakwaterowaniu, ubezpieczeniu, diecie, jeżeli szkolenie jest kilkudniowe i odbywa się poza miejscem realizacji projektu?

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów wydatki związane z cross-financjowaniem obejmują wyłącznie usługi szkoleniowe, świadczone przez podmioty zewnętrzne, o charakterze specjalistycznym, ściśle związanym z realizowanym projektem.

Pytanie:

Proszę o informację, czy w ramach kategorii wydatków „Koszty operacyjne” można kwalifikować raty kapitałowe leasingu operacyjnego aparatury badawczej wykorzystywanej na cele projektu.

Zgodnie z zapisami rozdz. 7 Regulaminu wyboru projektów leasing aparatury badawczej stanowi wydatek kwalifikowalny w ramach kategorii koszty operacyjne (dostawy inne niż środki trwałe/usługi zewnętrzne).

Pytanie:

- 1. Czy Akademia XX (spoza regionu) może być członkiem konsorcjum w tym naborze?**
- 2. Jeżeli tak to czy w przypadku realizacji projektu w siedzibie lidera (adres siedziby: Suwałki) koszty ponoszone przez Akademię XX będą kwalifikowalne?**

Konsorcjantem projektu może być każda organizacja badawcza wpisująca się w katalog wskazany w rozdz. 5 Regulaminu wyboru projektów. Przy czym, należy mieć na względzie, że prace badawcze muszą być realizowane na terytorium województwa podlaskiego. Wsparcie zostanie udzielone tylko w przypadku, gdy konsorcjant będzie realizował prace na terenie województwa podlaskiego.

Pytanie:

Jak przygotować arkusz kalkulacyjny dla projektu realizowanego w konsorcjum z jednostką naukową w której przedsiębiorca jest Liderem.

Czy arkusz kalkulacyjny powinien być przygotowany wyłącznie dla przedsiębiorcy z jego danymi historycznymi i prognozą projektu, czy jednostka naukowa ma również taki arkusz przygotować – jednocześnie warto zaznaczyć, że wzór arkusza został przygotowany pod przedsiębiorstwa.”

W przypadku projektów realizowanych w konsorcjum, arkusze kalkulacyjne są załącznikiem obligatoryjnym dla każdego z przedsiębiorstw biorących udział w projekcie i ponoszących koszty kwalifikowalne. W przypadku pozostałych

podmiotów za wystarczający uznaje się wyczerpujący opis sytuacji finansowej i wykonalności projektu w pkt 3.3 biznesplanu.

Pytanie:

Mam pytanie dotyczące poziomu innowacyjności projektu: czy wystarczy, że prace B+R dotyczą opracowania nowego produktu wnioskodawcy- czyli innowacyjnego na poziomie firmy. W dokumentacji nie znalazłam informacji na temat wymaganego poziomu innowacyjności, a promowane są projekty dotyczące prac rozwojowych, co sugeruje, iż innowacyjność na poziomie firmy jest wystarczająca.

Celem naboru jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych, bez określania minimalnego poziomu innowacyjności efektów prac badawczych.

Pytanie:

1. Umowa konsorcjum - czy mają Państwo jakieś wymagania w sprawie odpowiedzialności członków konsorcjum? Czy zapis w którym członkowie konsorcjum są odpowiedzialni osobno za swoje zobowiązania i należyte wykonanie projektu jest zapisem poprawnym?

2 Umowa konsorcjum - czy w umowie konsorcjum wystarczy zapis o nabyciu przez lidera konsorcjum praw do wyników prac B+R konsorcjanta za wynagrodzeniem rynkowym? Czy należy precyzować formę wynagrodzenia (licencja, jednorazowa płatność) lub kwotę albo termin płatności czy wystarczy wskazanie, że zostanie to określone w odrębnej, przyszłej umowie między stronami?

3. Wnioskodawca planuje w ramach internacjonalizacji wyjazd, który pozwoli mu uczestniczyć w kilku targach podczas jednej podróży do Kanady i USA. Czy jeśli pierwsze targi odbywają się w dniach 29 kwietnia 2026 - 1 maja 2026 w Montrealu, a kolejne w dniach 11 - 14 maja 2026 w Vancouver to czy noclegi oraz diety pomiędzy jednym a drugim wydarzeniem są kosztem kwalifikowalnym? Z punktu widzenia Wnioskodawcy powrót do Polski po targach w Montrealu i kolejny wylot po tygodniu na targi w Vancouver jest nieopłacalny czasowo i dodatkowo będzie potrzeba zakupu jeszcze raz biletów na trasie Warszawa-Kanada.

4. W kosztach podróży służbowych pracowników Wnioskodawcy uczestniczących w targach nie ma kosztów biletu na targi (przy założeniu, że chodzi o targi w których Wnioskodawca występuje jako wizytujący, a nie jako wystawca). Czy to oznacza, że koszt biletu jest kosztem niekwalifikowalnym?

Ad. 1-2 Szczegółowe kwestie, które powinna regulować umowa konsorcjum, w tym dotyczące sposobu współdziałania stron i zarządzania realizacją projektu określono w Instrukcji wypełniania załączników. To w gestii stron umowy leży określenie praw i obowiązków partnerów w sposób gwarantujący prawidłową realizację projektu, w tym wdrożenie wyników prac badawczo-rozwojowych.

Ad. 3 Aby wydatek mógł zostać uznany za kwalifikowalny, obok wpisywania się w katalog wydatków kwalifikowalny, Wnioskodawca musi wykazać, że jest on niezbędny do realizacji celów projektu i został dokonany w sposób racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. Powyższe będzie przedmiotem oceny merytorycznej projektu.

Ad. 4 Katalog kosztów kwalifikowalnych jest katalogiem zamkniętym natomiast katalog wydatków niekwalifikowalnych jest katalogiem otwartym i zawiera jedynie wybrane wydatki niekwalifikowalne. Mając na uwadze powyższe koszty wstępu na targi jako odwiedzający nie wpisują się w katalog wydatków kwalifikowalnych.

Pytanie:

Zgodnie z założeniami konkursu nr NR FEPD.01.01-IZ.00-001/25 pkt. 3.3.

Regulaminu: *Okres rzeczowej realizacji projektu nie może być dłuższy niż 30 miesięcy.*

Czy jest data końcowa poza którą nie może wykraczać realizacja projektu?

Poza wymogiem rzeczowej realizacji projektu nie dłużej niż 30 miesięcy, Regulamin wyboru projektów nie wprowadza dodatkowych obostrzeń w zakresie terminów. Należy jednak mieć na względzie, że w ramach oceny merytorycznej weryfikacji podlegać będzie m.in. czy przyjęty harmonogram realizacji projektu jest racjonalny i wykonalny.

Pytanie:

Mam pytanie dotyczące kryterium merytorycznego 7. Pomoc publiczna i efekt zachęty (jeżeli dotyczy)- *Czy projekt nie został rozpoczęty przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w myśl art. 6 Rozporządzenia KE (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu?*

Jak rozumieć ten zapis w przypadku projektów B+R w fazie badań rozwojowych. Wnioskodawca we własnym zakresie zrealizował prace do TRL6 nad opracowaniem nowego produktu. Czy jest to rozpoczęcie projektu?

Jak to się ma do preferowanych w konkursie badań rozwojowych (nie przemysłowych). Z kolei w kryteriach formalnych w kryterium 4 jest pytanie: Czy projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony przed

przedłożeniem wniosku o dofinansowanie w myśl art. 63 ust. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060?

Proszę o wykładnię co jest rozumiane jako rozpoczęcie projektu w aspekcie projektu B+R.

Spełnienie efektu zachęty o którym mowa w art. 6 Rozporządzenia KE (UE) Nr 651/2014 rozpatrywane będzie w kontekście rozpoczęcia prac (w rozumieniu art. 2 pkt 23 rozporządzenia) ujętych w zakresie rzeczowym projektu.

Pytanie:

1. Zgodnie z regulaminem każdy z załączników musi być podpisany podpisem kwalifikowanym. Czy jest przewidziana poprawa w tym zakresie, tzn. czy jeśli jakiś załącznik nie zostanie podpisany to Wnioskodawca dostanie wezwanie do uzupełnienia? I jeśli tak, to czy dotyczy to każdego z załączników?

2. W instrukcji wypełniania załączników jest taki zapis: *W przypadku nowo powstałych jednostek, tj. nie posiadających jeszcze zamkniętego pierwszego roku obrachunkowego, należy dołączyć bilans otwarcia. Co miałyby się znaleźć w takim bilansie? Z założenia taki bilans jest bilansem zerowym, przy otwarciu ksiąg wszystkie stany są zerowe.*

Ad. 1 Kompletność podpisów będzie weryfikowana w ramach oceny formalnej (kryterium 1. Kompletność wniosku o dofinansowanie). W przypadku zidentyfikowania braków Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia (dotyczy wszystkich załączników).

Ad. 2 Bilans otwarcia pozwoli ocenić stan majątkowy i finansowy nowo powstałej firmy, jej potencjał do realizacji projektu i wdrożenia jego efektów i powinien zawierać zestawienie posiadanych przez firmę aktywów i pasywów.

Pytanie:

Czy oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele realizacji projektu ma podpisać każdy członek konsorcjum, czy wystarczy jak zrobi to Lider? Czy na etapie składania wniosku należy wykazać, że konsorcjant dysponuje prawem do lokalu i załączyć umowę to potwierdzającą? Będzie realizował projekt na terenie woj. podlaskiego, ale jego siedziba znajduje się w Warszawie (jest to organizacja badawcza).

Czy jeśli jest to obowiązkowe to czy w przypadku konsorcjanta może to być warunkowa umowa najmu, która wejdzie w życie dopiero po podpisaniu Umowy o dofinansowanie?

Czy umowa najmu ma obejmować okres realizacji projektu czy także okres trwałości?

W przypadku projektów realizowanych w konsorcjum przedstawione w dokumentacji naboru zasady, reguły dotyczące Wnioskodawcy mają także zastosowanie do wszystkich konsorcjantów. O dofinansowanie mogą ubiegać się projekty realizowane na terenie /w obiekcie, do którego Wnioskodawca (lider i partnerzy) posiada prawo dysponowania, obowiązujące w okresie niezbędnym do osiągnięcia wartości docelowych wskaźników projektu.

Pytanie:

1. Czy dla osób, które będą na umowę zlecenie jest wymagane postępowanie ofertowe? czy jeśli znamy ich z imienia i nazwiska i wskażemy we wniosku, to nie jest to potrzebne.

2. Proszę o informację czy w celu otrzymania maksymalnej liczby punktów w kryterium nr. 9 Podnoszenie kompetencji, wystarczy zaplanować podnoszenie kompetencji dla jednej osoby z kadry zarządzającej, czy podnoszenie kompetencji ma dotyczyć osoby z kadry zarządzającej i dodatkowo jednego pracownika?

Ad. 1 Zgodnie z zapisami sekcji 3.2.1 pkt 1i Wytocznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 do zamówień, których przedmiotem są usługi świadczone w zakresie prac badawczo-rozwojowych w projekcie przez osoby fizyczne wskazane w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie projektu, posiadające wymagane kwalifikacje, pozwalające na przeprowadzenie prac badawczo-rozwojowych zgodnie z wnioskiem, zasady konkurencyjności nie stosuje się.

Ad. 2 Przeszkolenie osoby zarządzającej spełnia przesłanki do przyznania maksymalnej liczby punktów w ramach kryterium.

Pytanie:

W pliku Kryteria formalne w punkcie 3. Wartość projektu i poziom dofinansowania znajduje się następujący zapis:

Możliwość korekty w zakresie zmniejszenia wartości kosztów kwalifikowalnych projektu o 5% w stosunku do pierwotnej wartości zadeklarowanej w dokumentacji aplikacyjnej.

Co oznacza ta możliwość korekty? Czy chodzi o to, że jeżeli Wnioskodawca wpisze do wniosku koszt uznany przez niego jako kwalifikowalny, a Ekspert oceniający projekt nie zgodzi się z tym, to w przypadku gdy wartość tego

kosztu przekracza 5% pierwotnej wartości kosztów kwalifikowanych, to projekt zostanie oceniony negatywnie i nie będzie możliwości poprawy?

Możliwość korekty dotyczy przypadków przekroczenia dopuszczalnych limitów, określonych w Regulaminie wyboru projektów.

Pytanie:

1. Czy w sytuacji, gdy wnioskodawca w ramach spełnienia kryterium internacjonalizacja zakłada współpracę w ramach prac B+R z podmiotem z kraju członkowskiego UE (podpisano List intencyjny) w WoD w sekcji B Wnioskodawca i realizatorzy, *Czy wnioskodawca przewiduje udział innych podmiotów w realizacji projektu - należy zaznaczyć "TAK"?*

2. Czy w kontekście internacjonalizacji w WoD w sekcji I Dodatkowe informacje, *Obowiązek informacyjny związany z pozyskiwaniem i przetwarzaniem danych osobowych - należy zaznaczyć opcję drugą (W przypadku gdy w projekt zaangażowane są inne podmioty zaznacz opcję drugą)?*

Poz. Realizatorzy wniosku wypełnia się w przypadku podmiotów realizujących zadania projektowe, będące przedmiotem wniosku o dofinansowanie na zasadzie współpracy określonej w formie konsorcjum (w sekcji I przy obowiązku informacyjnym należy w takim przypadku zaznaczyć opcję drugą). Działania związane z internacjonalizacją będą oceniane na podstawie opisów przedstawionych w dokumentacji, zakresu projektu oraz listów intencyjnych uwiarygadniających przedstawione informacje.

Pytanie:

Czy praca na serwerach Lidera będzie traktowana jako "realizacja w granicach administracyjnych województwa podlaskiego" ?

Co do zasady jeśli charakter zadań to umożliwia, w przypadku pracowników Lidera możliwa jest praca zdalna, o ile pozostaje bez wpływu na jakość jej wykonania.

Pytanie:

Chcielibyśmy doprecyzować nasze pytanie - chodzi nam również o Partnerów w projekcie (konsorcjantów). Czy jeśli pracownicy Partnera będą pracować na serwerach Lidera to czy będzie to traktowane jako realizacja działań na terenie województwa podlaskiego?

Praca na serwerach Lidera nie jest wystarczająca, aby potwierdzić, że prace są realizowane na terenie województwa podlaskiego. Wnioskodawca powinien przedstawić sposób i miejsce realizacji prac B+R pozwalający na potwierdzenie spełnienia warunku kryterium.

Pytanie:

Kontynuując wątek, przedstawiamy sposób i miejsce realizacji prac B+R w planowanym projekcie:

Konsorcjum składa się z dwóch spółek z o. o. (w tym lider) mających siedzibę na terenie województwa podlaskiego oraz z jednostki badawczej (uczelni) mającej siedzibę w Krakowie. Projekt będzie realizowany w siedzibie lidera konsorcjum (dokumentacja projektu, biuro projektu, urządzenia oraz infrastruktura projektu poza dostępną zdalnie chmurą obliczeniową). Zespół projektu będzie pracował na miejscu oraz zdalnie, wykorzystując infrastrukturę udostępnioną przez lidera. W szczególności znacząca liczba pracowników spółek oraz wszyscy pracownicy jednostki badawczej będą pracowali w trybie zdalnym (z przypadkami pracy w siedzibie lidera, jeżeli tego będą wymagały okoliczności projektowe). Taki tryb pracy jest możliwy, ponieważ projekt w dużej mierze dotyczy oprogramowania i algorytmów nad którymi można pracować w trybie zdalnym.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy w powyższym przypadku:

- 1. zgodnie z regulaminem, projekt jest realizowany w województwie podlaskim?**
- 2. czy koszty ponoszone przez jednostkę badawczą (uczelnię), w szczególności koszty pracowników zostaną uznane za kwalifikowalne?**

W odpowiedzi na zapytanie, mając na uwadze wcześniejszą korespondencję w sprawie ION podtrzymuje, że w związku z wymogiem dotyczącym realizacji prac badawczych na terytorium województwa podlaskiego, praca zdalna pracowników organizacji badawczej spoza regionu nie spełnia warunku dotyczącego lokalizacji.

Pytanie:

W związku z trwającym naborem nr FEPD.01.01-IZ.00-001/25 uprzejmie proszę o doprecyzowanie poniższej kwestii:

W dokumencie METODYKA I KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW (KRYTERIA MERYTORYCZNE), Kryteria merytoryczne różnicujące, kryterium nr 4 Doświadczenie w prowadzeniu prac B+R określono, że "Punkty nie zostaną

przyznane, jeżeli Wnioskodawca nie udokumentuje ponoszonych nakładów lub na podstawie złożonych dokumentów nie będzie możliwości weryfikacji, czy wydatki dotyczą działalności B+R Wnioskodawcy." Czy powyższe oznacza, że 10 punktów zostanie przyznane wyłącznie po przedłożeniu sprawozdania GUS PNT-01? Czy jest inna możliwość weryfikacji ponoszenia wydatków dotyczących działalności B+R, np. poprzez deklarację ulgi podatkowej B+R?

Warunkiem przyznania punktów w ramach kryterium 4. Doświadczenie w prowadzeniu prac B+R jest udokumentowanie ponoszenia wydatków na działalność B+R w okresie roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku, tylko i wyłącznie poprzez przedłożenie sprawozdania GUS PNT-01.

Pytanie:

Mam pytanie dotyczące wykorzystania powstałego w ramach projektu prototypu. Nierzadko budowa prototypu to kosztowne działanie. Czy w takim razie powstały w wyniku prac rozwojowych prototyp może być wykorzystany po realizacji projektu w działalności gospodarczej konsorcjanta i na jakich zasadach.

Eksperymentalne prace rozwojowe mogą obejmować opracowywanie prototypów, które można wykorzystać do celów komercyjnych, w przypadku gdy prototyp z konieczności jest produktem końcowym do wykorzystania do celów komercyjnych, a jego produkcja jest zbyt kosztowna, aby służył on jedynie do demonstracji i walidacji.

Ustalenie zasad przeniesienia pomiędzy Liderem a pozostałymi członkami konsorcjum praw do wyników badań przemysłowych i prac rozwojowych będących rezultatem projektu (za wynagrodzeniem odpowiadającym wartości rynkowej tych praw) leży w gestii Wnioskodawcy i powinny zostać uwzględnione w umowie konsorcjum.

Pytanie:

1. W ramach kryterium Efekty realizacji projektu, Wnioskodawca planuje zadeklarować, że dokona zgłoszenia patentowego międzynarodowego w trybie PCT oraz zgłoszenia patentowego w kraju - czy w celu potwierdzenia wartości powyższego wydatku kwalifikowalnego należy załączyć do wniosku o dofinansowanie ofertę od rzeczownika patentowego? Czy wystarczy wycena przekazana przez rzeczownika w formie maila (załączony zrzut ekranu do wniosku)?

2. Proszę o potwierdzenie informacji, czy w celu uzyskania 15% premii intensywności pomocy na badania przemysłowe i eksperymetalne prace

rozwojowe, wystarczy wskazanie realizacji projektu na terenie województwa podlaskiego? Mając na względzie zapisy art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, województwo podlaskie spełnia warunki określone w art. 107 ust. 3 lit. a) Traktatu.

Ad. 1 Wnioskodawca powinien należycie udokumentować i potwierdzić wartość każdego wydatku kwalifikowalnego poprzez załączenie dokumentacji pozyskanej w trakcie analizy cen rynkowych, jednak ION nie narzuca formy tych dokumentów.

Ad. 2 Tak – realizacja projektu na terenie województwa podlaskiego spełnia warunki do przyznania premii.

Pytanie:

Pytanie 1. Zgodnie z 2. kryterium merytorycznym różnicującym:

"Współpraca w formie konsorcjum – 5 pkt, plus dodatkowe punkty, jeśli konsorcjum tworzone jest:

– z udziałem przedsiębiorstw z krajowego klastra kluczowego – 5 pkt;"

Czy 5 pkt zostanie przyznane w sytuacji, jeśli jedynym konsorcjantem, który należy do krajowego klastra kluczowego jest Lider Konsorcjum?

Pytanie 2. Zgodnie z 9. kryterium merytorycznym różnicującym:

„Wnioskodawca w ramach projektu założył podnoszenie kompetencji pracowników/osób zarządzających – 3 pkt, plus dodatkowe punkty, jeśli:

– Wnioskodawca założył podnoszenie kompetencji pracowników/osób zarządzających z grup narażonych na dyskryminację ze względu na cechy prawnie chronione wymienione w art. 9 Rozporządzenia 1060/2021 – 2 pkt;
– Wnioskodawca założył podnoszenie kompetencji osób zarządzających – 5 pkt.”

Czy w powyższym kryterium „osoby zarządzające” można rozumieć jako osoby zarządzające projektem czy też przedsiębiorstwem?

Ad. 1 W ramach kryterium Współpraca dodatkowe 5 pkt za udział w konsorcjum przedsiębiorstwa z krajowego klastra kluczowego zostanie przyznane jedynie w przypadku, gdy spełnienie warunku będzie dotyczyło konsorcjanta.

Ad. 2 Podnoszenie kompetencji dotyczy osób zarządzających przedsiębiorstwem.

Pytanie:

Zamierzamy realizować projekt w ramach konkursu FEPD.01.01-IZ.00-001/25. Przedsięwzięcie ma być zrealizowane w konsorcjum przez następujące podmioty:

- spółka posiadająca siedzibę w województwie podlaskim,
- jednostka naukowa (uczelnia) posiadająca siedzibę na terenie RP, ale poza województwo podlaskim.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się do Państwa a następującymi zapytaniami:

1. Czy uczelnia może realizować prace B+R w miejscu prowadzenia przez siebie działalności, poza województwem podlaskim, a wydatki związane z tymi pracami będą stanowiły koszty kwalifikowalne projektu?
2. Czy uczelnia może realizować prace B+R w miejscu wskazanym przez Lidera projektu, do którego posiada on prawo do dysponowania tą nieruchomością i wówczas koszty tych prac będą stanowiły wydatki kwalifikowane w projekcie?
3. Czy prace B+R mogą być realizowane przez uczelnię w formie zdalnej częściowo i/lub całościowo i stanowiły będą wówczas koszt kwalifikowany projektu?

Ad. 1 Nie – koszty prac badawczych prowadzonych poza województwem podlaskim stanowią wydatki niekwalifikowalne.

Ad. 2-3 Prace badawcze muszą być realizowane na terytorium województwa podlaskiego – Wnioskodawca powinien przedstawić sposób i miejsce realizacji prac B+R pozwalające na potwierdzenie spełnienia warunku kryterium, przy czym praca zdalna pracowników organizacji badawczej spoza obszaru województwa podlaskiego nie spełnia warunku dotyczącego lokalizacji.

Pytanie:

W związku z przygotowaniem wniosku w ramach naboru do działania 1.1 „Projekty B+R przedsiębiorstw: 1a działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw oraz ich konsorcjów”, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagań formalnych, Jakie musi spełnić organizacja badawcza (krajowa lub zagraniczna) w przypadku zaangażowania jej jako partnera w konsorcjum projektowym.

W szczególności prosimy o potwierdzenie lub doprecyzowanie następujących kwestii:

1. Status organizacji badawczej – jakie dokumenty są wymagane w celu potwierdzenia, że dana jednostka (np. instytut badawczy, uczelnia, centrum technologiczne) spełnia definicję „organizacji badawczej” zgodnie z dokumentacją konkursową? Czy w przypadku organizacji zagranicznej wymagane są dodatkowe dokumenty potwierdzające analogiczny status w kraju siedziby?

- 2. Dokumenty formalne partnera – jakie dokumenty organizacja badawcza powinna złożyć na etapie składania wniosku jako partner konsorcjum?
Czy wymagane są:**
 - dokumenty rejestrowe partnera (np. KRS, statut),
 - pełnomocnictwa, jeśli partner jest reprezentowany przez osobę trzecią?
- 3. Język dokumentów – czy dokumenty partnerów zagranicznych muszą zostać złożone w tłumaczeniu przysięgłym na język polski?**
- 4. Wkład partnera niepieniężny i rzeczowy – czy w ramach projektu dopuszczalne jest wniesienie wkładu niepieniężnego przez organizację badawczą (np. infrastruktura badawcza, aparatura)?**
- 5. Zasady oceny partnera – czy partner organizacja badawcza będzie podlegać indywidualnej ocenie formalnej/merytorycznej (np. zdolność do realizacji zadań, doświadczenie), czy wyłącznie w kontekście całego konsorcjum?**

Zależy nam na prawidłowym zaplanowaniu zakresu współpracy i kompletności dokumentacji już na etapie składania wniosku, dlatego będziemy wdzięczni za jednoznaczne stanowisko w powyższych kwestiach.

Ad. 1-2 Regulamin wyboru projektów nie określa dokumentów wymaganych na potwierdzenie spełnienia przez partnera definicji organizacji badawczej. Co do zasady ocena dokonywana będzie na podstawie opisu przedstawionego m.in. w biznesplanie. Dodatkowo Wnioskodawca ma możliwość dołączenia załączników (w ramach pozycji Inne załączniki), niewymaganych Instrukcją wypełniania załączników, które pozwolą na przedstawienie pełnej koncepcji projektu i uwiarygodnienie przedstawianych informacji.

Załączniki powinny być podpisane przez prawnie do tego upoważnione osoby. W przypadku gdy Wnioskodawca upoważnił do podpisania załączników inną osobę/osoby niż wskazane w dokumentach rejestrowych, konieczne jest dołączenie potwierdzonego notarialnie pełnomocnictwa.

Ad. 3 Dokumenty sporządzone w języku obcym powinny zostać przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. Natomiast jeżeli Wnioskodawca dołączy nieprzetłumaczony dokument, którego brak nie skutkowałby negatywną oceną w ramach kryterium formalnego „Kompletność wniosku o dofinansowanie”, może on nie być brany pod uwagę w trakcie oceny merytorycznej.

Ad. 4 Wkład niepieniężny stanowi wydatek niekwalifikowalny w projekcie.

Ad. 5 Ocena formalna dotycząca kwalifikowalności Wnioskodawcy będzie dokonywana w kontekście podmiotów wskazanych jako uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie (w opisywanym przypadku konsorcja przemysłowo-naukowe). W ramach oceny merytorycznej weryfikowane będzie m.in. czy udział partnerów

w projekcie partnerskim jest uzasadniony z punktu widzenia realizacji celów projektu i wykonalny przy założonej koncepcji i posiadanych zasobach.

Pytanie:

1. Czy Konsorcjant, który jest organizacją badawczą, którego dofinansowanie nie jest pomocą publiczną, ma uzupełniać formularz informacji przy ubieganiu się o pomoc inną niż de minimis?

2. Które rozporządzenie pomocowe należy przypisać jako podstawa dofinansowania dla organizacji badawczej? Żadne? Zostawić puste miejsce?

3. Czy Lider Konsorcjum (przedsiębiorstwo) i Konsorcjant (organizacja badawcza) mają podpisać odrębne dokumenty - oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością? Oba podmioty mają odrębne adresy do realizacji swoich prac.

Ad. 1 Nie

Ad. 2 W przypadku organizacji badawczej, realizującej projekt w ramach działalności niegospodarczej, w poz. Informacje dotyczące zakresu pomocy publicznej we wniosku należy wybrać opcję „bez pomocy publicznej/pomocy de minimis”, w poz. Pomoc publiczna - Rozporządzenia pomocowe w projekcie – „nie dotyczy”.

Ad. 3 Zgodnie ze stanem faktycznym – w opisanym przypadku każdy podmiot powinien przedłożyć dokument potwierdzający posiadanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele realizacji projektu.